
 
 Comune di Dicomano 
 Provincia di Firenze 

 
 

DETERMINAZIONE 
Ufficio  

 
Numero  131 Del  28-10-15 

Registro generale n. 456 
 

Oggetto: Rettifica  determinazione Servizio Lavori Pubblici 
 n. 106 del 14/09/2015. 
  
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

-Vista la  D.G.C. n. 01 del 08/01/2015 si davano indirizzi al Servizio Lavori Pubblici  per la 
valorizzazione dell’ area dell’ “Alberta” mediante avvio di idonea procedura per installazione di 
chiosco destinato alla somministrazione di alimenti e bevande . 
- premesso che con determina dirigenziale n. 106 del 14 settembre 2015 è stato approvato il bando per 
la concessione di area pubblica;  
- che a corredo della sopracitata determina è stata approvata la documentazione allegata “Bando di 
gara” sotto la lettera “A”;  
- che è stato indicato come termine per il ricevimento delle offerte la data del 22 novembre 2015, 
corrispondente al 60° giorno di pubblicazione sul B.U.R.T.; 
- dato atto che ai sensi del comma 3 dell’art.67 del Regolamento urbanistico gli interventi sono 
riservati all’Amministrazione Comunale; 
- ritenuto che questi interventi debbono intendersi oltre che all’ Amministrazione Comunale anche ai 
concessionari della stessa; 
- ritenuta pertanto la necessità di modificare ai fini interpetrativi il disposto del comma 3 art. 67 RU ; 
- dato atto che per motivi di chiarezza interpetrativa è necessario modificare il comma 3 art. 67  RU a 
seguito della quale deve essere subordinata la procedura di aggiudicazione; 
- dato atto che quanto sopra riportato non è stato inserito per errore materiale nel testo del bando e 
precisamente : 
"Di subordinare l'efficacia della procedura di aggiudicazione all’entrata in vigore della modifica 
dell'art 67 co 3 delle N.T.A. del R.U.C. per consentire la realizzazione degli interventi anche ad opera 
di soggetti privati aventi titolo. Il comune si riserva altresì di sospendere annullare revocare e non 
aggiudicare la concessione.” 
- dato atto di dover integrare di conseguenza il bando come da allegato A1 alla presente determina; 
- vista la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
-ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
- ritenuto di dover provvedere in proposito; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 131 del 28-10-2015  -  pag. 2  -  Comune di Dicomano 
 
                                                 

1°)- Di provvedere con urgenza alla integrazione inserendo nel bando di gara la frase  suddetta, in 
particolare  "Di subordinare l'efficacia della procedura di aggiudicazione all’entrata in vigore della 
modifica dell'art 67 co 3 delle N.T.A. del R.U.C. per consentire la realizzazione degli interventi anche 
ad opera di soggetti privati aventi titolo. Il comune si riserva altresì di sospendere annullare revocare e 
non aggiudicare la concessione.” ed allegare alla presente sotto la lettera “A1” il nuovo bando corretto. 
2°)- Di prorogare la data di presentazione delle offerte alla data del 04 dicembre 2015, ore 12.30, da 
far pervenire, con qualsiasi mezzo, Ufficio Protocollo Generale del Comune di Dicomano – Piazza 
della Repubblica  3 – Dicomano- 
4°)- Di mantenere inalterato tutte le disposizioni precedentemente assunte con la determina Servizio 
Lavori Pubblici n. 106 del 14/09/2015 e dei relativi allegati.- 
5°)- Di pubblicare la presente determina sul sito internet – bandi gare - del Comune di Dicomano e 
all’albo pretorio on-line e sul B.U.R.T. 

 
 
 

 

 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     Bendoni Valter 
 
 
 

 



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 131 del 28-10-2015  -  pag. 3  -  Comune di Dicomano 
 
                                                 

 
 

Oggetto: Rettifica  determinazione Servizio Lavori Pubblici 
 n. 106 del 14/09/2015. 
  
  
 
 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147-bis e 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000, 
attestante la copertura finanziaria con esito: Favorevole. 
 
 
Dicomano, li 28-10-15 Il Ragioniere 

Simonetti Maria 
 
 

=================================================================== 
 
 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente é stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal 05-11-015 e così per 15 
giorni consecutivi. 
 
Dicomano, li 21-11-15 

UFFICIO SEGRETERIA 
 


